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Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

oddział Terenowy w olsztynie
sekcja zamiejscowa W Ełku
oLs.WGz. ELK.4240,7 o.2025.KG.5 Ełk, dnia 17.11.2025 r.

działająC na podstawie ustawy z dnia 14 kwietnia 2016 r. o Wstrzymaniu sprzedaży nieruchomośCi Zasobu
WłasnoŚci Rolnej skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw (tekst jednolity Dz,tJ. Z 2025, poz. 559),
ustawy Z dnia 19 paŹdziernika 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomośCiami rolnymi skarbu Państwa (tekst
jednolity Dz. U. z 2025 r., poz, 826), oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i RoZWoju Wsi z dnia 30 kwietnia
2072 roku w sprawie szczegółowego trybu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej skarbu Państwa
i ich częŚci składowych, warunków obniżenia ceny sprzedaży nieruchomości Wpisanej do rejestru zabytków
oraz stawek szacunkowych gruntóW (Dz, U. z 2021 r. poz, 2092), podaje do publicznej wiadomości, że:

OGŁASZA PIERWSZY (I) PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY (LICYTACJA) NA
sP RzE DAz

nieruchomoŚci wchodzącej w skład zasobu Własności Rolnej skarbu Państwa, pochodzącej
z byłego PFz, położonej na terenie gminy Mikołajki. powiat mrągowski, woj. warmińsko -
mazurskie.
Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość niezabudowana okreśIona W Wykazie podanym do pUblicznej
WiadomoŚci w sposób Zwyczajowo przyjęty W dniU 28.10,2025 roku pismem z dnia 17.1o.żoż5 roku, Znak:
oLs.WGZ. ELK.42 40.7 0.2025.KG.3.

Przetarg odbędzie się w dniu 77 arudnia 2025 roku, o godz. 70:99
w siedzibie Oddziału KOWR w Olsztynie Sekcii Zamieiscowei w Ełku,

ul. zamkowa 8
Cena wywoławcza nieruchomości wvnosi - 333.450,00 zł
(słownie: trzysta trzydzieści trzy tysiące czterysta pięćdziesiąt złotych)

W cenie uwzględniono koszty przygotowania nieruchomośCi do sprzedaży
cena zawiera oodatek vAT w stawce obowiazuiacei na dzień zawarcia umowv sDrzedażv.

Wadium utynosi: 34.0O0,0O 2ł
Minimalne postąpienie 3.4O0,0O zł
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Sprzedaż nieruchomości będzie dokonana W oparciu o przepisy ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami
rolnymi skarbu Państwa.
cena osiaonieta w orzetarou bedzie stanowiła należność za nabvcie ww. nieruchomości
i Dłatna iest w Dełnei wvsokości przed wvznaczonvm terminem DodDisania notarialnei
umowv sorzedażv - bez możliwości rozłożenia na ratv.

I.
Nieruchomość położona na terenie gminy Mikołajki, oznaczona W ewidencji
gruntów obrębu zełwągi, jako:
działka nr 84l5 o pow. o,1473 ha (powierzchnia UżVtkóW rolnvch 0,1437 ha), W tym:

- pastwiska trwałe - o,0573 ha, W tym: PSIV 0,0573 ha,
- grunty rolne - 0/09oo ha, W tym: RIVb-0,0900 ha.

W WydZiale Ksią9 Wieczystych Sądu Rejonowego W MrągoWie d]a nierUchomości B4l5 obręb ZełWągi
powadzona jest Księ9a Wieczysta KW oLlM/0oo24361/ 3.
Krajowy oŚrodek Wsparcia Rolnictwa sprzedaje nieruchomość zgodnie z Wyrysem z mapy ewidencYjnej oraz
wypisem z ewidencji gruntóW i budynków, wydanymi przez starostę Powiatu Mrągowskiego. strony
zobowiąZane będą do złożenia w notarialnej umowie sprzedaży oświadczenia, że nie będą występowały wobec
siebie z żadnymi roszczeniami z tytułu ewentualnej niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz ewentualnej
różnicY W powierzchni sprzedawanej nieruchomości, jeżeli po sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię,
niż jest to oznacżone w dokumentach wyżej wymienionYch. okazanie punktów granicznYch nieruchomości
może nastąpiĆ na życzenie iwYłączny koszt Kupującego. ]ednocześnie Kupujący zobowiązany będzie złożyć
oŚWiadczenie w notarialnej umowie sprzedażY, że otrzYmał kopię Wypisu i wyrysu działek WchodzącYch
w skład nabYwanej nieruChomości.

opis nieruchomości:
NieruchomoŚĆ nieżabudoWana, nieZagospodaroWane rolniczo, w części północnej i połUdnioWej granicy
ZadrZeWiona, głóWnie iglastym gatunkiem drZeW, W środkowej części Z WystępUjącym pojedynczym
Zakrzewieniem. od Strony dro9i krajowej działka na powierzchni około 20 m2Wyłożona kostką brukową WraZ Z
bramą WjazdoWą konStrUkcji metalowej, W daISzej części na długości około 50 m dZiałka USypana jest
kamieniem ZWirowym.
Przez działkę przebiega sieĆ Wodociągowa i kanalizacyjna. Nieruchomość leży w ZasięgU sieci
elektroenergetycznej i telekomUnikacyjnej.
Działka posiada dostęp do pUblicznej drogi kategorii krajowej Z Urządzonym zjazdem.
Teren nieruchomoŚci W stronę ZaChodniej granicy działki do jeZiora - obniźony, W kształcie regUIarnym,
zbliżonym do prostokąta, Z WąSkim pasem W Stronę drogi.
NieruchomoŚĆ położona W SąSiedztwie działek zabudowy mieszkaniowej i Usługowej, drogi krajowej nr 16 oraz
Jeziora Inulec, W da|Szej odległości okolo 160 m W linii prostej od Giębokiego Jeziora oraz około 5 km od
miasta Mikołajki.
NieruchomoŚĆ jest bezumownie użytkowana. KupująCy będzie zobowiązany W notarialnej Umowie sprzedaży
oŚwiadczyĆ, że: ,,KupująCy jest świadomy faktu obciążenia przedmiotu umowy sprzedaży bezumownym
uzytkowaniem, samodzielnie ina własny koszt będzie podejmował działania W celU objęcia nieruchomości W
posiadanie. Nie wystąpi ani nie będzie występował w przyszłości z żadnymi Toszczeniami wobec sprżedającego z
tego tytułu.

zgodnie z zaŚwiadczeniem z Urzędu Miasta i Gminy Mikołajki, znak piSma PPGN.6727.1,158.2025
działka nr B4l5 obręb Zełwągi, gmina Nłikołajki połoźona jest na terenie objętym miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego częŚci Wsi ZełWągi, 9mina Mikołajki, uchwalonym Uchwałą xl/g7/2024
Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 30.7ż.ż024 r., opublikowaną w Dz, |Jrz. Woj. Warmińsko-Mazu rskiego
poz. ]93 Z dnia 77.02.2025 r. W powyższym planie działka znajduje się na terenie zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej lub usługowej (Mu.o1),

Zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i

gminy Mikołajki dzialka Znajdują Się na terenie o kierUnkach rozwoju zabudowy mieszkaniowej i uSłUgowej o
niskiej intensywności.

zgodnie z piSmem Znak: Ro.1431,54.2025 WW. dZiałka nie jest położona na terenie objętym obowiązkiem
sporządzenia miejscowego planU zagospodarowania przestrzennego. Gmina nie Wszczęła postępowania W celu
Wprowadzenia Zmian W studiUm UWarUnkowań i kierunkÓW Zagospodarowania przestrzenne9o oraz Zmiarly
obowiązującego miejscowego planU Zagospodarowania przestrzenne9o.

Dla dZiałki nr B4l5, obręb ZełWągi Wydano decyzję celU publicznego nr 15/200B z dnia 21.o7.żoa8 r., znak
PBI 7337/41,P/O1l0B dla inwestycji pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej (9rawitacyjnej itłocznej) wraz z
przyłączami oraz przepompowniami ścieków.

niezabudowana,
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Na terenie przedmiotowej nieruchomoŚci nie Zaplanowano przebiegu tras nowych dró9 gminnych. Urząd nie
posiada informacji odnoŚnie lokalizacji siłowni Wiatrowych oraz innych urządzeń do prodUkcji oZE oraz
Występowania ZłÓź SUrowcÓW mineralnych i kopalin na WW. działce. Gmina nie wyznaczyła W drodZe UchWały
obszarÓW rewitalizacji ani specjalnej strefy rewitalizacji, nie podjęła UchWały W sprawie UchWaIenia
miejscowego planu odbudowy, Przedmiotowa nieruchomość nie jest Ujęta W gminnej ewidencji ZabytkóW,

Gmina przystąpiła do opracowania planu ogólnego.

Działka posiada bezpoŚredni dostęp do drogi krajowej nr 16

Powiatowy Zarząd Dróg W Mrągowie poinformował, że działka nie przylega do żadnej z dróg
kategorii powiatowej, natomiast posiada pośredni dostęp do drogi powiatowej nr 1775N odc. Zełwągi - di
Woj. nr 609 klasy L poprzez drogę krajoWą.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie informuje, że nie przewiduje budowy nowej drogi
Wojewódzkiej, która byłaby usytuowana na WW. działce.

Generalna Dyrekcja DrÓg Krajowych i Autostrad poinformowała, że WW, dZiałka przylega
bezpoŚrednio do granicy pasa drogowego dro9i krajowej nr 16. Jednakże, nie jest planowana na potrzeby
rozbudowy tej drogi, ponieważ planowany nowy przebieg dro9i krajowej S16 biegnie nowym śladem iomija
miejscowoŚĆ Zełwągi, W związku z powyźszym nie Zachodzi konieczność Tezerwy terenU Z tych dZiałek ńa
potrzeby budowy dró9 krajowych.

GDDKiA Oddział w Olsztynie nie zamierza wystąpić w okresje najbliższych dwunastu miesięcy z wnioskiem o
wszczęcie postępowania o Wydanie decyzji na realizację inWestycji drogowej na podstaWie ustaWy Z dnia 1o
kWietnia 2003 r. o szczególnych zaSadach przygotoWania irealiZacji inWeStycji W Zakresie realizacji dró9
pUblicZnych inie WSZczęto postępowania o Wydanie decyżji dotyczącej Iokalizacji autostrady, na podStaWie
ustawy z dnia 27 paŻdziern ika 1994 r. o autostradach płatnych i Krajowym Funduszu Droqowym na
przed m iotoWej n ierUchomości.

Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki W olsztynie poinformował, że tutejszy Urząd nie
posiada rejestrÓW ani dokumentÓW mogących jednoznacznie potwierdzić, że W stosunkU do przedmiotowej
nieruchomoŚCi nie były zgłaszane roszczenia. Ponadto aktualnie nie toczy się przed Wojewodą Warmińsko
MaZUrskim postępowanie administracyjne W ZWiązkU z Zarzutem o Sprzeczne z prawem przejęcie
nieruchomości na rżecz skarbu państwa.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zarząd Zlewni w Giżycku poinformowało, że
ww. działce nie ma Zadnych urządzeń meIioracyjnych oraz nie WystępUją śródlądowe Wody płynące (Wp) i W
najbliższych dWUnastu miesiącach nie są planowane inwestycje na przedmiotowej działce.

Regionalnej Dyrekcji ochrony Środowiska w olsztynie poinformowała, że przedmiotowa działka
leży W granicach obszarU chronionego Krajobrazu otuliny lvlazurSkiego Parku Krajobrazowego - Zachód, W
stosunkU do którego obowiąZują Zapisy Uchwały Nr xLIv /636/22 SejmikU Województwa Warmińsko-
MazurSkiego z dnia 29 listopada 2022 r, w Sprawie obSZarU chronionego KrajobraZU otuliny Mazurskiego
Parku Krajobrazowego - Zachód (Dz, urz, Woj, Warm.-MaZ. z 2022 r. poz. 5616).

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Olsztynie Delegatura w Ełku poinformował, że na ww.
działce zgodnie Z dokumentacją opracowaną W AZP nie Znajdują się stanoWiska archeologiczne.

starostwo Powiatowe W Mrągowie poinformowało, że ww. działka nie jest obciążona prawem
dożywotniego Użytkowania oraz W tutejszym Urzędżie nie toczy się postępowanie o nieodpłatne przekazanie
praWa Własności nieruchomości na rzecz dożywotnich użytkowników lub ich Zstępnych z tytułu przekazania
9ospodarstwa rolnego na rzecz skarbu Państwa W zamian Za śWiadczenia emerytalno - rentowe i W StoSUnku
do ww. działki nie Zostały zgłoszone żadne roSZcZenia rep rywatyzacyj n e oraz nie toczą się postępowania
TosZczen ioWe.

zoodnie z art. 29 ust. 3bc i3bca ustawv o oosDodarowaniu nieruchomościami rolnvmi skarbu
państwa w Drzetarou nie mooa brać udziału Dodmiotv, które:
1) mają zaległości z tytułU zobowiąZań finansowych Wobec Krajowego ośrodka, skarbu PańStWa, jednostek

samorządU terytorialnego, ZakładU UbeZpjeczeń społecznych lub Kasy Rolniczego UbeZpieczenia
Społecznego, a w szczególności zalegają z uiszczeniem podatków, oplat lub składek na ubezpieczenia
społeczne lUb zdrowotne, z Wyjątkiem przypadków gdy uzyskały one przewidziane prawem ZWolnienie,
odrocżenie, rozłożenie na raty Zaległych płatności lUb Wstrzymanie W całości Wykonania decyzji
WłaŚciwego organu, lub

2) Władają lUb W okresie 5 lat Drzed dniem oqłoszenia orzetarou Władały n ieruchomoŚcia m i Zasobu
bez tytułu prawnego i mimo Wezwania Krajowego ośrodka WSparcia Rolnictwa nieruchomości tych nie
opuściły albo podmioty, W których są Wspó|nikami bądź w organach których uczestniczą osoby, które
Władają lUb W okresie 5 lat Drzed dniem oqłoszenia Drzetarou Władały n ieruchomoŚcia m i ZasobU
bez tytułU prawnego i mimo WeZWania KraJowego ośrodka nieruchomości tych nie opuściły.
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Powyższe oświadczenia składane będą przez osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu,.ze
świadomością odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

III. WARUNKI UCZESTNICTWA W PRZETARGU:
Uczestnikiem Drzetarqu może być osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna
nieposiadająca osobowości prawnej. która W Wyznaczonym terminie, miejscu i formie Wniosła
Wadium (z zastrzeżeniem poniższych postanowień), stawiła się na publiczny przetarg ustny
(licytację) oraz spełnia inne warunki podane w niniejszym ogłoszeniu.

osoby prawne biorące Udział W przetargu powinny przedstawić aktualne dane z Właściwego rejestru (Wypis
nie straszy niż 3 miesiące), W celU umożliWienia komisji przetargowej UStalenia organu osoby prawnej
upoważnionego do uczestnictwa W przetargu W jej imieniu, ewentualnego pełnomocnika
do działania W imieniU osoby prawnej oraz inne dokumenty statutowe umożliwiające ustalenie struktury
kapitałoWej firmy.
Jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej biorące udział W przetargu powinny
przedstawić odpowiednie Właściwe dla danej jednostki dokumenty rejestrowe, dokumenty pełnomocników lub
Właścicieli ją tWorzących.
Cudzoziemcy na nabycie W/W nierUchomości Zobowiązani są uzyskać zezwoIenie MiniStra spraw
Wewnętrżnych i Administracji Z uwzględnieniem ań. B Ustawy z dnia ż4 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomości przez cudzoziemcóW (tekst jednolity Dz. U. z 20t7 l,, poz, 2278).

Wadium w wvmaoanei wvsokości, nal€ży wpłacić na rachunek BGK O/OLSZTYN,
numer lachunku 96 7730 7789 oo25 0737 8420 ooo2. zastrzega się, Że Warunek
wpłaty wadium będzie spełniony wÓwczas, jeżeli środki pieniężne znajdą się na
wW. rachunku bankowym najpóŹniej do dnia 16 grudnia 2025 roku, a W tytule
wpłaty wskazany będzie przedmiot prz€targu: działka nr 84/5, obręb zełwągi,
gmina Mikołajki.

Potwierdzenie Wpłaty wadium wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość oraz stosownym
pełnomocnictwem (do uczestnictwa w przetargu i składania oświadczeń związanych
z przetargiem), w przypadku uczestnictwa W przetargu Pełnomocnika uczestnika przetargu,
należy okazać Komisji Przetargowej przed rozpoczęciem przetargu.

osoba fizvczna, osoba Drawna lub iednostka orqanizacvina nieDosiadaiaca osobowości prawnei.
która nie uczestniczvła w Drzetarou na sDrzedaż danei nieruchomości, Domimo
że wniosła wadium - nie może uczestniczvć w koleinvch orzetaroach na sorzedaż tei
nieruchomości.

zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks rodzinny i opiekuńCzy (tekst jednolity DZ. U.
z 2023 r, poz, 2809 z późn. zm.) do dokonania czynności prawnej prowadzącej do żbycia, obciążenia,
odpłatnego nabycia lub uźytkowania wieczystego nieruchomości, bądź do dokonania czynności prawnej
prowadzącej do zbycia, obciążenia, odpłatnego nabycia iWydzierżawienia gospodarstwa rolnego Dotrzebna
iest zooda druoieoo małżonka W DrzvDadku WsDólności ustawowei. Ważność Umowy, która Została
zawarta przez jednego Z małżonków bez Wymaganej zgody drugiego, Zależy od potwierdzenia umowy przez
drugiego małżon ka.
w przvoadku wsDólności ustawowei wadium na Drzetaro należv wnosić Drzez oboie małżonków.
ponadto wvmaoana iest obecność oboiaa małżonków na Drzetarou lub zwvkłe Dełnomocnictwo
udzielone orzez nieobecneoo małżonka do:
- uczestnictwa w przetargu w jego imieniu,
- składania oświadczeń związanych z przetargiem.
Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, W tym także przetargu, który nie
7ostał rozstrzygnięty, z ZaStrzeżenlem, że:
- wadium Wniesione przez Uczestnika przetargU, który wygrał przetarg zalicza Się na poczet

ceny na bycia.
wadium nie Dodleoa zwrotowii

jeżeli żaden z uczestników przetargu nie Zgłosi postąpienia ponad cenę WyWołaWcżą,
Uczestnikowi przetargu, który Wygrał przetarg i uchyli Się od zawarcia Umowy,
uczestnikowi przetargu, jeże|i z przYczYn leżących po jego Stronie, ZaWarcie umowy Stało Się niemożliwe,
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do czasu upłyWU terminu na Wniesienie zastrzeżeń, o których mowa W ań. 29 ust, 7 UStaWy
o gospodarowaniU n ieruchomoŚciami rolnymi Skarbu Państwa lub do czasu Wydania rożstrzygnlęcń przez
Dyrektora oddziałU Terenowego Krajowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa w olsztynie albo rozpatrzenia
zastrzeżeń przez Dyrektora Generalnego Krajowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa,

UWAGA:
W Przetargu mogą braĆ również osoby fizyczne, którvm Drzvsługuie Drawo do rekomDensatv
w formie zaliczenia wartości nieruchomości Dozostawionvch Doza obecnvmi aranicami
RzeczDospolitei polskiei na Doczet cenv sDrzedażv nieruchomości stanowiacvch własność skarbu
Państwa. zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2oo5 roku o realizacji prawa do rekompensaty z tYtułu
pozostawienia nieruchomoŚci poza obecnymi granicami RzeczypospoIitej Polskiej (tekst jednoIity
Dz.u, z 2077 roku poz,2097).
Krajowy oŚrodek nie może realizowaĆ prawa do rekompensaty osobie, która zgadnie z treścią decYzji tub też
Z adnotacją zamieszczoną na decYzji lUb ZaśWiadCzeniu wybrała jako formą rekompensaty świadczenie
oienieżne,
Zwalnia się z obowiązku wpłacenia wadium do wvsokości kwotv nieprzekraczaiacei wvsokości
Dotwierdzoneao Drawa do rekomDensatv osobv fizvczne. którvm Drzvsłuquie Drawo do
rekomDensatv w formie zaliczania wartości nieruchomości Dozostawionvch Doza obecnvmi
aranicami RzeczvDosDolitei polskiei na Doczet cenv sDrzedażv nieruchomości stanowiacvch
własnoŚĆ skarbu Państwa, jeżeli złożą na ręce przewodniczącego Komisji przetargowej w siedzibie
oddziału Terenowego Kraiowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa w olsztynie sekcji zamiejscowej
w Ełku, ul, zamkowa 8 w terminie do dnia 72 arudnia 2025 roku. w godzinach od 8oo do 75oo
następujące dokumenty :

1) pisemne Zobowiązanie do Uiszczenia kwotY równej WysokośCi niewniesionego wadium
w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży,

2) oryginał decyzji lub zaŚwiadczenia potwierdzającego prawo do rekompensaty W farmie Zaliczenia WartośCi
nieruchomoŚci pozostawionYch na poczet ceny sprzedaży/ a W przypadku spadkobiercóW osób
wskazanych w decYzjach lub zaśWiadczeniach należy także przedłożyc postanowienie sądu
o stwierdzeniu nabYcia spadku (albo dziale spadku),

3) dowody potwierdzająCe spełnienie wymogów określonych w art. 2 lUb art. 3 ustawy z dnia B lipca 2005
roku o realizacji prawa do rekompensaty z tYtułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity z 2017 roku poz. 2097).

osoba uorawniona zwolniona z obowiazku wniesienia wadium w cześci. abv zostać dopuszczona
do Drzetarau zobowiazana iest wnieść Dozostała cześć wadium na ogólnvch warunkach
okreśIonvch w oołoszeniu.
W DrzvDadku sDadkobierców właściciela nieruchomości wskazanych w zaświadczeniu lub decyzji
obok innYch osób jako osoba uprawniona, do przetargu muszą przystąpić wszystkie osoby
uprawnione osobiŚcie lub za poŚrednictwem pełnomocników oraz muszą przedłożyć oryginalne
zaświadczenia lub decyzje dotyczące każdej z tych osób,
zrealizowane uprawnienia przez tylko jednego Z uprawnionych spadkobiercóW będzie możliwe WYłąCznie
wówczas, gdy przedłoży on aryginalne zaświadczenia lub decyzje: swoją i pozostałYch spadkobierCóW oraz
oświadczenie z podpisami notarialnie pośWiadczonymi wszystkich pozostałych spadkobierców o wskazaniu
tego spadkobiercy jako osoby Uprawnionej.
W przYpadku niezłożenia wYmaganYch dokumentów w wyznaczonym miejscu i terminie lub też nie
wywiążą się z obowiązku wniesienia wadium w części w odniesieniu, do której zwolnienie nie
miało zastosowania - nie zostana doDuszczone do Drzetarau.
oryginalne zaświadczenie lub decyzja przedłożone przez uczestnika przetargu, który:
- wygrał przetarg: pozostaje W dyspozycji Krajowego ośrodka do czasu Zawarcia UmowY sprzedażY lub

Uiszczenia kwoty róWnej wysokości nie Wniesionego wadium w razie uchylenia się od Zawarcia umowY
śprzedaŻy,

- nie wygrał przetargu - zostaje zwrócona niezwłocznie po Zamknięciu przetargu,

Należność z tvtułu sprzedażv nieruchomości ołatna w oełnei wvsokości orzed
DodDisaniem notarialnei umowv sprzedażv - bez możliwości rozłożenia na ratv.
Należność z tytułu nabycia nieruchomości należy Wpłacić na konto Krajowego oŚrodka na rachUnek Banku
Gospodarstwa Krajowego numer 26 113o 1189 oo25 0131 8420 0001.
Warunek wpłaty uznaje się za spełniony jeśli środki pieniężne znajdują się na rachunku bankowym
oddziału Przed Wyznaczonym terminem podpisaniem notarialnej umowy sprzedaży.
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1.

Niedotrzymanie tego Warunku lub odstąPienie od zawarcia umowy spowoduje przepadek
Wpłaconego przez nabywcę wadium,

Termin i miejsce zawarcia umowy sprzedażY oraz notariusza Wyznacza KoWR.
Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca. opłatę sądową płacą strony stosownie do wniosków.
UmoWa sprZedaży nie może ZostaĆ ZaWaTta W prZypadkU, W którym na kandydata na
nabyWcę nałoźono środki o9ranicZające (Sankcje) W zWiąZkU z Wojną na Ukrainie,
a także jeśli UjaWniono poWiąZania kandydata na nabyWcę Z osobą fizyCzną lub innym
podmiotem, Względem których mają zaStosoWanie środki ogranicZające (sankcje).
DodatkoWo kandydat na nabyWcę poZostający w związku małżeńskim, bez WZględU na
rodZaj UstrojU małźeńskiego, plzed zawarciem UmoWy sprzedaży, ZoboWiąZany jest do
podania danych współmałżonka (imienia inazWiska) W celU jego Weryfikacji W zakreSie
Sankcji Unijnych uZUpełnionych prZeZ Sankcje krajowe w związku z Wojną na Ukrainie.

Płatność ceny sprzedaży poprzez potrącenie wyma9a zgody organizatora przetar9u.
Nie Wyłącza się zapłaty ceny nieruchomości ż UWzględnieniem zaliczenia na poczet Ceny sprzedaży Wańości
nierUchomości pozostawionych poza obecnymi 9ranicami Rzeczypospolitej Polskiej. W razie WątpliWoŚci
(po roZstrZygnięciU przetargU prZed ZaWarciem notarialnej umoWy sprZedaży) KoWR może Wystąpić
do Wojewody Z Zapytaniem, czy W odniesieniu do decyzji (zaŚwiadczenia) na podstawie, którego KoWR ma
zaliczyć na poczet ceny Wartość nieruChomości pozostawionych, nie StWierdzono jej nieważności, nie
Została ona Zmieniona lUb Uchylona lub też postępowanie zakończone Wydaniem tej decyzji
(ZaśWiadczenia) nie Zostało Wznowione, co przewiduje art, 20 UStaWy Z dnia 8 lipca 2005 roku.
Na podstawie ań. 29b ust. 1 UStaWy Z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu
n ieruchomościa m i rolnymi Skarbu PańStWa każdv nabvwca nieruchomości Zasobu Własności Rolnei
skarbu państwa orzed zawarciem umowv sDrzedażv składa oświadczenie o Dochodzeniu
środków finansowvch na ten cel oraz że nie zawarł umowv Drzedwstepnei na zbvcie tei
nieruchomości.
Zatem W notariaInej Umowie sprzedaży Nabywca zobowiązany będzie złożYć Stosowne ośWiadczenie W tym
Za kreSie,
osoba, która złożYła nieprawdziwe ośWiadczenie podlega odpowiedzialności karnej Za Składanie fałszywego
ośWiadczenia. składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej
treści: ,,Jestem świadomy od powiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia".
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego
oświadczenia.
W myśl ań.29c ustaWy Z dnia 19 paźdZiernika 1991 rokU o gospodarowaniU nierUchomościam i rolnymi
Skarbu Państwa (tekst jednolity Dz, U, z 2025 roku, poz. 826), czynność prawna dotycząca zbycia
nieruchomości dokonana niezgodnie z przepisami ustawy lub dokonana W Wyniku przetargu.
który odbył się niezgodnie z przepisami ustawy, jest nieważna.
Na podstawie art. 29 Ust. 4 powołanej Wyźej UStaWy z dnia 19 października 1991 roku Krajowemu
ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa przysłUgUje Drawo DierwokuDu na rzecz Skarbu Państwa przy
odsprzedaży nieruchomości przez nabywcę w okresie 5 lat od nabycia tej nieruchomości od KoWR,

2.

3.

4,

VI. ZASTRZEżENIA:

2.

3.

1, Krajowy ośrodek WSparcia Rolnictwa jako organizator przetar9U, Zastrzega sobie prawo do odstąpienia od
przeprowadzenia przetargu do chwili jego rozpoczęcia bez podania prZYCzYnY;
W razie StWierdzenia, że czynności ZWiąZane z przeprowadzeniem przetargU Zostały dokonane W sposób
SprZeCZny z UStaWą lUb innymi przepisami, których narUszenie miało Wpływ na Wynik przetargU, zarządza
Się powtórzenie czynności przetargowych albo unieważnia przetarg.
Uczestnicy przetargU ZobowiąZani są do zapoznania się Z ogłoszeniem przetar9owym, przedmiotem
przetargU, położeniem nierUchomoŚci i jej 9ranicami oTaZ stanem technicZnym budowli będących
przedmiotem przetargu. Uczestnicy będą zobowiązani do składania oświadczeń W tym zakresie.
Ponadto Nabywający ZobowiąZany będzie do Złożenia oŚWiadczenia W notarialnej umowie sprzedaży, że
Znany jest mu Stan techniczny budowli, a takźe że nie Wnosi i nie będzie Wnosił z tego tytułU Wobec
s prZedającego żadnych roszczeń.
UcZeStnik przetargU może wnieść do Dyrektora oddziału TerenoWego KrajoWego ośrodka Wsparcia
Rolnictwa W olsztynie pisemne zastrzeżenia na czynnoŚci przetargowe W terminie 7 dni od dnia dokonania
tych czynnoŚci, Dyrektor oddZiałU TerenoWego KrajoWego ośrodka Wsparcia Rolnictwa W olsztynie
rozpatruje Zastrzeżenia W terminie 7 dni od dnia ich Wniesienia, Rozstrzygnięcie doręcza się osobie, która
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Wniosła Zastrzeżenia i Zamieszcza Się je na stronie podmiotowej BiuletynU Informacji PUblicznej Krajowego
OŚrodka Wsparcia Rolnictwa. Uważa się, że rozstrzygnięcie zostało doręczone osobie, która wniosła
ZastrzeŻenia, Z dniem Zamieszczenia rozstrzygnięCia na Stronie podmiotowej BiUletynu Informacji
PUblicZnej KrajoWego oŚrodka Wsparcia Rolnictwa. Na podjęte prZeZ Dyrektora oddżiałU TerenoWego
KOWR rozstrzyg n ięcie, służy prawo Wniesienia zastrzeżeń do Dyrektora Generalnego Krajowego ośrodka
WSparcia Rolnictwa, W terminie 7 dni od dnia doręczenia tego rozstrzygnięCia, Do obliczania terminóW
stosuje się przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego, Do czasu Wvdania rozstrzvoniecia
przez Dvrektora oddziału Terenoweoo kraioweoo ośrodka w olsztvnie albo rozDatrzenia
zastrzeżeń Drzez Dvrektora Generalneoo kraioweoo ośrodka albo uDłvwu terminu na wniesienie
tvch zastrzeżeń, umowa sDrzedażv nie może zostać zawarta.

5. osoby Zainteresowane mogą zapoznaĆ się z postanowieniami Umowy sprzedażY, które nie podlegają
UStaleniom W trybie przetargu, W siedzibie oddziałU Terenowego KoWR W olsztynie, sekcji Zamiejscowej
W EłkU, ul. Zamkowa B, tel. B7 62t 74-50 od dnia wywieszenia niniejszego ogłoszenia do dnia
poprzedzającego datę przetargU W godzinach 9,00 do 14.00,

Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotowej nieruchomości można Uzyskać w odc]ziale Terenowym
Krajowego oŚrodka W oisztynie, Sekcji Zamiejscowej W Ełku, ui. Zamkowa B tel. 87 621 74 50 W godz. od
9,00 do 13,00 każdego dnia roboczego.

oględzin nieruchomoŚci przeznacżonej do sprzedaży można dokonywać W terminie od dnia podania ogłoszenia
do publicznej WiadomoŚci do dnia poprzedzająCego przetarg W godzinach od 900 do 13oo w dni robocze.
Dokładny termin Wskazania nierUchomoŚci można UStalić telefonicZnie z KoWR o/T olSZtyn sekcja
Zamiejscowa W EłkU, Ul, Zamkowa 8, tel. 87 621 74 50,

VII. KLAUZULA INFORMACYJNA RODO:
Krajowy oŚrodek Wsparcia RolniCtWa Z siedzibą W WarszaWie, przy Ul. Karolkowej 30, oddział Terenowy
W olsztynie, realizując Zadania Wynikające Z UStaWy o gospodarowaniu n ieruchomościa m i rolnymi skarbu
Państwa, W tym Sprzedaży, co ZWiąZane jest z pozyskiwaniem danych osobowych, informuje że:

1) Admjnistratorem danych osobowych, czyli podmiotem decydująCym o celach i środkach przetwarżania
danych osoboWych zaWańych We Wszelkich dokumentach złożonYch W odpoWiedZl na niniejsze
ogłoszenie i pozostałych dokumentach Wymaganych do Zawarcia Umowy po rożstrzygnięciU prżetargu
(dane nabywcy) jest Krajowy ośrodek Wsparcia Rolnictwa (ZWany dalej KoWR) Z Siedzibą W Warszawie
(0I,2a7) przy Ul, Karolkowej 30, Z administratorem można się skontaktować poprZeZ adres e-mail:
kontakt@kowr,qov.pl lUb pisemnie na adres korespondencyjny: Krajowy ośrodek Wsparcia Rolnictwa,
ul. Karolkowa 30, 07-ż07 Warszawa,

2) W KoWR Wyznaczono Inspektora ochrony Danych osobowych, Z którym może się Pani/Pan
skontaktowaĆ W sprawach ochrony i przetwarzania SWoiCh danych osobowych pod adresem e-mail:
iodo@kowr.gov. p| lub pisemnie na adres naszej siedziby, Wskazany W pkt 1.

3) Jako Administrator, w celu przeprowadzania kwalifikacji i udziału w przetargu oraz w celu ewentualnego
ZaWaTcia umowy Sprzedaży, jej rcalizacji, dokonywania rozliczeń, Windykacji należności
i Zawarcia innych UmóW w związku Z realizacją tej umowy, a takze W celach ZwiąZanych z obowiązkiem
eWidencji korespondencji kierowanej Z/do KoWR iW celU obowiąZkU archiwizacji dokumentacji,
będziemy przetwarżać dane osobowe ZaWaTte We Wszelkich dokumentach Złożonych W odpowiedzi na
niniejsze ogłoszenie oraz pozostałych dokUmentach Wymaganych do zawarcia Umowy po

rozstrzygnięciU przetar9U, W ZW]ąZkU z rea|izacją postępowania na podstawie UStaWy Z dnia 19
października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami roJnymi Skarbu Państwa (tekst jednolity
Dz.U, z 2025 r,, paz, 826) i aktóW Wykonawczych do niej Wydanych, co stanowi o Zgodnym Z prawem
przetwarzaniU danych osobowych W oparciU o przesłanki legalności, o których mowa W ań.6 ust. 1lit.
b i Iit, c Rozporządzenia Parlamentu EUropejskiego i Rady (UE) 201,6/6]9 z dnia 27 kwietnia 2016r. W

Sprawie ochrony oSób fizycznych W ZWiąZkU Z przetwarzaniem danych osobowych iW Sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/wE (ogólne rozporządzenie o
ochronie danych) (DZ.U. UE. L. z 2076 r, Nr 119, str. 1) dalej jako RoDo.

4) Dane osobowe Zawańe We Wszelkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie
i pozostałych dokumentach Wymaganych do ZaWarcia UmoWy po rozstrzygnięciu przetargu będą
przetwarzane przez okr€s przewidziany przepisami prawa, W tym przez okres przechowywania
dokumentacji określony W przepisach powszechnych i Uregulowaniach Wewnętrznych KoWR W Zakresie
archiwizacji dokUmentóW, oraz okres przedaWnienia roszczeń przysługujących KoWR i W StoSUnku do
n ie9o,

5) Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać
z przepisów prawa. Dane osobowe nabywcóW będą udostępniane podmiotom Upowaźnionym do
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naliczania iegzekwowania obciążeń publiczno-prawnych/ do których ponoszenia Zostanie zobowiąZany

nabywca W ZaWartej umowie sprzedaży.
Do danych oferentóW i nabywców mogą też mieĆ dostęp podmioty przetwarzające dane W naszym

imieniU, np. podmioty świadczące Usłu9i informatyczne, Usługi niszczenia dokUmentÓW, archiwizacji, jak

róWnież inni administratorzy danych osobowych pźetwarzający dane We Własnym imieniU, np.

podmioty proWadZące działalność pocztoWą lUb kUrierską.
6) ągodnie z RoDo, każdej osobie, której dane przetwarzamy W Celach okreŚlonych powyżej przysłUguje:

a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
C) prawo do usunięcia danych osobowych, W sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje

W celU WyWiąZania się Z oboWiąZkU WynikająCego Z przepisu prawa lub w ramach sprawowania
władzy pu bliczrej;

d) ograniczenia przetwarzanja danych osobowych, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyć

możliwość skorzystania Z tego prawa.

W przypadku Chęci skorzystania z któregokolwiek z WW. praw prosimy o kontakt Z Inspektorem ochrony
Danych osobowych, wskazany W pkt 2 lub pisemnie na adres naszej siedziby, Wskazany powyżej.

Zgodnie Z RoDo, każdej osobie, której dane przetwarzamy przysługuje praWo do Wniesienia skargi do
organu nadzorczego tj. PreZeSa Urzędu ochrony Danych osobowych, Ul. stawkj 2; 00-193 Warszawa;
http§rlwrryrry.uadp.9_a_v.p]lp]lB ontakt; tel. (22) 537 03 00 , gdy uzna, że przetwarzanie jej danych
osobowych narusza przepisy RoDo lub inne prżepisy dotycząCe przetwarzania danych osobowych.

7) Podanie przez oferentóW danych ma charakter dobrowolny, ale jest niezbędne do udziału W przetargu

i Zawarcia Umowy po jego rozstrzygnięciu zgodnie Z przepisami UStaWy Z dnia 19 października 1991 r.

o gospodarowaniu nieruchomościa mi rolnymi Skarbu Państwa (t. Dz.U, z ż025 r. poz, 826) i aktów
wykonawczych do niej Wydanych.

B) KoWR nie będzie podejmował decyzji Wobec osób, których dane przetwarza w ww. celach W Sposób

ZaUtomatyzowany, W tym decyzji będących wynikiem profilowania. KOWR nie prZeWidUje

przekazywania danych osobowych do państwa trzeciego (tj. pańStwa, które nie należy do Europejskiego

obszarU Gospodarczego obejmUjącego Unię EUropejską Norwegię, Liechtenstein i ISlandię), ani do
organiZacji m jędzynarodowych.

Ninieisze oołoszenie Dodleqa wvwieszeniu na okres co naimniei 14 dni Doczvnaiac od
dnia 02 orudnia 2025 roku do dnia Drzetarou W UrZędZie l4iasta iGminy W Mikołajkach, W
miejscowości ZełWągi, W Wa rm ińSko-|V]azU rskiej lzbie Rolniczej W olsztynie, w Warmińsko MaZurskiej lzbie
Rotniczej - BiUro W SZcZytnie, W Krajowym oŚrodku Wsparcia RoInjCtWa oT olSZtynie Sekcja Zamiejscowa W

Ełku, ul. Zamkowa B, W siedzibie oddziału Terenowego Krajowego oŚrodka Wsparcia Rolnictwa W o|Sztynie,
ul. Głowackiego 6 oraz na stronie podmiotowej BiUletynU Informacji PUblicznej Krajowego oŚrodka Wsparcia
Rolnictwa,

otrzvmuia z Drośba o wvwieszenie na tablicv oołosz€ń:
1. Urząd MiaSta iGminy W Mikołajkach,
2. Sołtys wsi Zełwągi,
3. Warmińsko - Mazurska IZba Rolnicza W olsztynie,
4. Warmińsko - Mazurska lzba Rolnicza - BiUro W szczytnie,
5. KoWR oT olsztyn - SZ W Ełku,
6. KoWR oT olsztyn, u|, Głowackiego 6.
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